
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений и дополнений в приказ УОН от 01.07.2022 г. № 1053 
«Об организации дополнительной профессиональной программы повыше

ния квалификации для учителей начальных классов»

В связи с производственной необходимостью по согласованию с ГБОУ 
ИРО Краснодарского края ПРИКАЗЫВАЮ:

<1. Внести изменения и дополнения в список слушателей дополнительной 
профессиональной программы повышения квалификации для учителей 
начальных классов образовательных организаций г. Сочи по теме: «Реализа
ция требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя»:

1.1. Исключить из списка слушателей дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации:

-  Насибову Валентину Викторовну, учителя начальных классов МОБУ 
СОШ №26 г. Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С.;

-  Чуписову Кристину Александровну, учителя начальных классов МОБУ 
СОШ №26 г. Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С.;

-  Караман Ирину Викторовну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№96 г. Сочи им. Чешко М.Д.;

-  Чемерисову Лилию Викторовну, учителя начальных классов МОУ СОШ 
№75 имени Героя Советского Союза А.П. Малышева;

-  Петрову Нину Витальевну, учителя начальных классов МОБУ гимназия 
№5 г. Сочи им. Героя Советского Союза Туренко Е. Г.;

-  Бобылеву Марию Андреевну, учителя начальных классов, МОБУ ООШ 
№56 г. Сочи им. Эксузьяна С.О.;

-  Кегеян Аиду Вагановну, учителя начальных классов ООШ № 97 им. А.С. 
Авджяна г. Сочи;

-  Заику Марию Николаевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ №82;
-  Бедросян Анну Альбертовну, учителя начальных классов МОУ ООШ 

№99 г. Сочи имени Героя России Д.Д. Тормахова;
-  Майданову Наталью Васильевну, учителя начальных классов МОБУ 

СОШ №100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С.;
-  Погосян Люсине Генриковну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 

№11 имени Корнеева Г.И.;

/ / /  ^
г. Сочи

-



-  Форонову Валерию Игоревну, учителя начальных классовМОБУ СОШ 
№14 г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И .Я.;

-  Хлопкову Юлию Михайловну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№24 г. Сочи им. Героя Советского Союза Г.К. Жукова;

-  Хорошилову Ирину Анатольевну, учителя начальных классов средней 
общеобразовательной школы №77 им. Щербакова С.Н.
1.2. Включить в список слушателей дополнительной профессиональной 

программы повышения квалификации учителей общеобразовательных органи
заций г. Сочи:

-  Сидорову Светлану Станиславовну, учителя учителя начальных классов 
МОБУ СОШ №26 г. Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С.;

-  Бобрик Надежду Васильевну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№26 г. Сочи им. Героя Советского Союза Диброва К.С.;

-  Власову Анну Александровну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№24 г. Сочи им. Героя Советского Союза Г.К. Жукова;

-  Гребенюк Галину Ивановну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№96 г. Сочи им. Чешко М.Д.;

-  Исабекову Юлию Петровну, учителя начальных классов МОУ СОШ №75 
имени Героя Советского Союза А.П. Малышева;

-  Романенко Ирину Алексеевну, учителя начальных классов МОАУ гимна
зия №8 г. Сочи;

-  Трехачеву Ангелину Олеговну, начальных классов МОАУ гимназия №8 
г. Сочи;

-  Шарапову Викторию Владимировну, учителя начальных классов МОБУ 
гимназия №5 г. Сочи им. Героя Советского Союза Туренко Е. Г.;

-  Авджиян Гаяне Адлеровну, учителя начальных классов ООШ № 97 им. 
А.С. Авджяна г. Сочи;

-  Анохину Жанну Владимировну, учителя начальных классов МОБУ СОШ 
№82;

-  Ипатову Алену Владимировну, учителя начальных классов Лицей №22;
-  Люлюкову Елену Николаевну, учителя начальных классов МОБУ Гимна

зия № 9 имени Н. Островского;
-  Новокрещенову Елену Константиновну, учителя начальных классов 

МОБУ Гимназия № 9 имени Н. Островского;
-  Гарковенко Ирину Борисовну, учителя начальных классов средней обще

образовательной школы №77 им. Щербакова С.Н.
1.3. Утвердить список слушателей дополнительной профессиональной 

программы повышения квалификации в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите

ля начальника управления по образованию и науки администрации г. Сочи



Приложение
к приказу начальника управления
от / f. о /. № / / /  ^

СПИСОК
слушателей бюджетной ДПП повышения квалификации по теме: 

«Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя»

№ п/п ФИО 0 0
1. Аблесенова Кира Максимовна СОШ №65
2. Абрамова Марина Леонидовна ООШ №56
3. Авджиян Гаянэ Адлеровна 00111 №97
4. Авджян Оксана Николаевна СОШ №97
5. , Александрова Анна Александровна СОШ №13
6. Александрович Элла Геннадьевна СОШ №7
7. Алехина Светлана Александровна СОШ №28
8. Анохина Жанна Владимировна СОШ №82
9. . Асланян Стелла Робертовна СОШ №85

10. Белоус Елена Семеновна Лицей №3
11. Беляева Наталья Федоровна СОШ №83
12. Бобрик Надежда Васильевна СОШ №26
13. Бобылева Ирина Сергеевна НОШ №80
14. Боровикова Ольга Сергеевна Лицей №23
15. Будулуца Наталья Г еннадьевна СОШ №10
16. Бурец Надежда Алексеевна Лицей №59
17. Буржалиева Гульнара Ямутдиновна Гимназия №8
18. Виноградова Илона Викторовна Гимназия №8
19. Вишнева -  Пронская Дарья Витальевна СОШ №24
20. Власова Анна Александровна СОШ №24
21. Власова Анна Львовна СОШ №96
22. Волкова Наталья Викторовна НОШ №85
23. Гарковенко Ирина Борисовна СОШ №77
24. Г аршина Нина Викторовна СОШ №53
25. Геворгян Гаяне Геворговна 1 СОШ №85
26. Герасимова Нина Михайловна СОШ №24
27. Гергишан Елена Александровна СОШ №65
28. Гончарова Светлана Васильевна СОШ №65
29. Гребенюк Галина Ивановна СОШ №96
30. Гридина Елена Александровна СОШ №53
31. Дегтярева Элеонора Александровна СОШ №78
32. Демерчян Назик Кеворковна СОШ №28



33. Демирчян Лена Рафаэльовна СОШ №89
34. Денисова Инна Анатольевна СОШ №7
35. Деревенская Ирина Николаевна СОШ №75
36. Джермакян Лидия Николаевна Гимназия №9
37. Егозарова Наталья Николаевна СОШ №24
38. Жирнова Алина Александровна Еимназия №9
39. Зубова Светлана Геннадьевна СОШ №7
40. Ипатова Алена Владимировна Лицей №22
41. Исабекова Юлия Петровна СОШ №75
42. Исаева Людмила Владимировна СОШ №12
43. Исмагилова Инна Александровна Гимназия №76
44. Исмаил Наталья Давидовна СОШ №86
45. Калинкина Валентина Альбертовна НОШ №80
46. Канищева Светлана Николаевна СОШ №97
47. Кирсанова Наталья Сергеевна СОШ №10
48. Коблева Зурет Махмудовна СОШ №90
49. » Козина Елена Борисовна Г имназия №44
50. Козулина Светлана Борисовна ООШ №44
51. Козырева Лариса Ееннадьевна Лицей №3
52. Комкова Антонина Владимировна СОШ №66
53. Корепанова Елена Юрьевна Гимназия №8
54. Коробова Светлана Алексеевна СОШ №100
55. Косикова Е алина Владимировна Гимназия №15
56. Красникова Елена Петровна СОШ №82
57. Крбашян Марина Сетраковна СОШ №77
58. Крысанова Надежда Ивановна СОШ №86
59. Кузнецова Вероника Александровна Гимназия №15
60. Кузнецова Наталья Ивановна СОШ №53
61. Курбанова Наталья Юрьевна СОШ №89
62. Кушелева Наталья Евгеньевна СОШ №90
63. Лазарева Ирина Ивановна СОШ №10
64. Лазарева Ирина Николаевна Гимназия №1
65. Лобян Анжелика Саркисовна СОШ №66
66. Лукашова Лариса Анатольевна СОШ №75
67. Люлюкова Елена Николаевна Г имназия №9
68. Маловинская Евгения Борисовна Г имназия №9
69. Мачкалян Рита Арутюновна СОШ №25
70. Медведева Наталья Владимировна СОШ №80
71. Мирошниченко Елена Викторовна СОШ №53
72. Моисеева Дарья Викторовна Г имназия №44
73. Напсо Русет Сальбиевна СОШ №94
74. Нефедова Александра Александровна СОШ №12
75. Новокрещенова Елена Константиновна Г имназия №9



76. Ованесьян Гаянэ Зограбовна СОШ №77
77. Ованесьян Сусана Юрьевна СОШ №85
78. Одобеско Ирина Анатольевна СОШ №28
79. Орциева Елена Николаевна Гимназия №8
80. Павлова Наталья Владимировна СОШ №11
81. Панова Марина Витальевна Гимназия №1
82. Петросян Аракси Зурабовна СОШ №86
83. Питра Светлана Георгиевна СОШ №80
84. Плясуля Ольга Сергеевна Гимназия №15
85. Полинова Ниталия Петровна Лицей №22
86. Пономарева Елена Александровна СОШ №80
87. Пугачева Анжелика Геннадиевна СОШ №13
88. Путрина Татьяна Константиновна СОШ №24
89. Ревенко Ангелина Владиславовна СОШ №24
90. Романенко Ирина Алексеевна Гимназия №8
91. Рубцова Людмила Дмитриевна СОШ №100
92. ' Руклинская Татьяна Александровна СОШ №4
93. Севостьянова Светлана Викторовна СОШ №28
94. Седова Наталья Викторовна СОШ №4
95. Семеницкая Елена Владимировна Гимназия №76
96. Сидорова Елена Вениаминовна СОШ №49
97. Сидорова Светлана Станиславовна СОШ №26
98. Силаева Анна Владимировна ООШ №55
99. Скворцова Елена Леонтьевна СОШ №18

100. Смолеева Наталия Юрьевна СОШ №77
101. Соколова Анна Эдуардовна СОШ №66
102. Соловьёва Елена Николаевна СОШ №12
103. Стрюк Нина Сергеевна СОШ №18
104. Сухина Елена Анатольевна СОШ №18
105. Титова Татьяна Анатольевна СОШ №18
106. Точинская Светлана Федоровна СОШ №96
107. Трапизонян Евгения Сергеевна СОШ №27
108. Трехачева Ангелина Олеговна Гимназия №8
109. Уланова Елена Викторовна СОШ №18
110. Устян Ольга Викторовна СОШ №25
111. Федькова Алла Николаевна СОШ №53
112. Харахоркина Майя Павловна СОШ №4
113. Хейшхо Фатима Руслановна СОШ №94
114. Черкезян Мария Андреевна СОШ №18
115. Чолакян Лаура Петросовна i Лицей №23
116. Шарапова Виктория Владимировна Г имназия №5
117. Штукертова Галина Ивановна Лицей №59
118. Шхалахо Светлана Шабановна СОШ №94



119. Щербаченко Алла Вячеславовна СОШ №53
120. Яресько Наталья Леонидовна СОШ №49
121. Ястребова Елена Лусовна СОШ №100

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова


